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１．会計別予算総括表

区　　　　　　　分 本年度予算額 前年度予算額 比較増減額 増減率(％)

　一　般　会　計 9,933,000 8,851,000 1,082,000 12.2

　国民健康保険特別会計 2,708,685 2,752,970 △ 44,285 △ 1.6

　介護保険特別会計 2,097,970 2,094,347 3,623 0.2

　後期高齢者医療特別会計 462,823 441,348 21,475 4.9

　町営墓地事業特別会計 46,418 49,060 △ 2,642 △ 5.4

合　　　　　　　計 15,248,896 14,188,725 1,060,171 7.5

（単位：千円）
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３．一　般　会　計

　（１）歳　入

款 財源区分 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1  町     税 自主 3,944,169 3,666,971 277,198 7.6 39.7

  2　地方譲与税 依存 98,964 98,966 △ 2 0.0 1.0

  3　利子割交付金 依存 600 600 0 0.0 0.0

  4　配当割交付金 依存 16,000 14,000 2,000 14.3 0.2

  5　株式等譲渡所得割交付金 依存 16,000 10,000 6,000 60.0 0.2

  6　法人事業税交付金 依存 45,000 45,000 0 0.0 0.4

  7　地方消費税交付金 依存 590,000 550,000 40,000 7.3 5.9

  8　環境性能割交付金 依存 8,000 8,000 0 0.0 0.1

  9　地方特例交付金 依存 27,788 27,739 49 0.2 0.3

 10　地方交付税 依存 1,290,000 1,030,000 260,000 25.2 13.0

 11　交通安全対策特別交付金 依存 2,000 2,000 0 0.0 0.0

 12　分担金及び負担金 自主 54,500 64,322 △ 9,822 △ 15.3 0.5

 13　使用料及び手数料 自主 35,308 35,609 △ 301 △ 0.8 0.4

 14　国庫支出金 依存 1,421,829 1,128,792 293,037 26.0 14.3

 15　県支出金 依存 822,269 769,709 52,560 6.8 8.3

 16　財産収入 自主 3,574 1,540 2,034 132.1 0.0

 17　寄 附 金 自主 45,061 48,061 △ 3,000 △ 6.2 0.5

 18　繰 入 金 自主 429,121 487,755 △ 58,634 △ 12.0 4.3

 19　繰 越 金 自主 139,467 136,457 3,010 2.2 1.4

 20　諸 収 入 自主 144,350 60,579 83,771 138.3 1.5

 21　町　　債 依存 799,000 664,900 134,100 20.2 8.0

合            計 9,933,000 8,851,000 1,082,000 12.2 100.0

自主 4,795,550 4,501,294 294,256 6.5 48.3

依存 5,137,450 4,349,706 787,744 18.1 51.7

（単位:千円)
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　（２）歳　出（目的別）

本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1 議　　会　　費 106,201 106,394 △ 193 △ 0.2 1.1

2 総　　務　　費 1,213,685 1,052,804 160,881 15.3 12.2

3 民　　生　　費 3,545,014 3,280,575 264,439 8.1 35.7

4 衛　　生　　費 953,662 883,798 69,864 7.9 9.6

5 農 林 水 産 業 費 224,165 228,017 △ 3,852 △ 1.7 2.2

6 商　　工　　費 133,221 133,222 △ 1 0.0 1.3

7 土　　木　　費 1,101,900 893,798 208,102 23.3 11.1

8 消　　防　　費 377,601 353,489 24,112 6.8 3.8

9 教　　育　　費 1,188,362 1,212,456 △ 24,094 △ 2.0 12.0

10 災 害 復 旧 費 1 1 0 0.0 0.0

11 公　　債　　費 1,069,187 686,445 382,742 55.8 10.8

12 諸  支  出 　金 1 1 0 0.0 0.0

13 予  　備  　費 20,000 20,000 0 0.0 0.2

9,933,000 8,851,000 1,082,000 12.2 100.0

款

合            計

（単位:千円)
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本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1  人　  件　  費 1,673,572 1,582,322 91,250 5.8 16.9

2  扶 　 助　　費 2,142,693 1,941,696 200,997 10.4 21.6

3  公 　 債　　費 1,069,187 686,445 382,742 55.8 10.8

4  物 　 件　　費 1,740,509 1,564,044 176,465 11.3 17.5

5  維　持　補　修　費 59,080 57,094 1,986 3.5 0.6

6  補 　助　 費　 等 1,620,025 1,595,406 24,619 1.5 16.3

7  積  　立　  金 37,217 5,455 31,762 582.3 0.4

8  投　資　及　び　出　資　金 0 0 0 0.0 0.0

9  貸  　付　  金 13,670 14,543 △ 873 △ 6.0 0.1

10  繰  　出　  金 898,426 878,771 19,655 2.2 9.0

11 前 年 度 繰 上 充 用 金 0 0 0 0.0 0.0

12  普　通　建　設　事　業　費 658,620 505,223 153,397 30.4 6.6

 (1)補　助　事　業　費 259,050 55,722 203,328 364.9 2.6

 (2)単　独　事　業　費 386,329 435,409 △ 49,080 △ 11.3 3.9

 (3)県　営　事　業　負　担　金 13,241 14,092 △ 851 △ 6.0 0.1

13 災　害　復　旧　事　業　費 1 1 0 0.0 0.0

 (1)補　助　事　業　費 0 0 0 0.0 0.0

 (2)単　独　事　業　費 1 1 0 0.0 0.0

14 失　業　対　策　事　業　費 0 0 0 0.0 0.0

15 予  　備　  費 20,000 20,000 0 0.0 0.2

9,933,000 8,851,000 1,082,000 12.2 100.0

義務的経費 4,885,452 4,210,463 674,989 16.0 49.3

投資的経費 658,621 505,224 153,397 30.4 6.6

その他の経費 4,388,927 4,135,313 253,614 6.1 44.1

区            分

合            計

　（３）歳　出（性質別）

区
　
分

（単位:千円)

- 6 -



　（４）節 別 歳 出 区 分

区　　 　　　　分 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1　報　      酬 259,148 241,681 17,467 7.2 2.6

  2　給　      料 633,912 605,707 28,205 4.7 6.4

  3　職　員　手　当　等 572,523 531,848 40,675 7.6 5.8

  4　共　  済　  費 247,259 237,016 10,243 4.3 2.5

  5　災　害　補　償　費 1 1 0 0.0 0.0

  7　報　  償　  費 45,120 43,430 1,690 3.9 0.5

  8　旅　      費 6,128 6,354 △ 226 △ 3.6 0.1

  9　交　  際　  費 1,160 1,160 0 0.0 0.0

 10　需　  用　  費 272,416 283,356 △ 10,940 △ 3.9 2.7

 11　役　  務　  費 69,870 67,624 2,246 3.3 0.7

 12　委　  託　  料 1,931,978 1,709,814 222,164 13.0 19.5

 13　使 用 料 及 び 賃 借 料 243,417 228,464 14,953 6.5 2.5

 14　工　事　請　負　費 446,955 331,543 115,412 34.8 4.5

 15　原　材　料　費 1,631 1,631 0 0.0 0.0

 16　公　有　財　産　購　入　費 21,571 13,295 8,276 62.2 0.2

 17　備　品　購　入　費 46,791 27,662 19,129 69.2 0.5

 18　負 担 金、補 助 及 び 交 付 金 1,846,636 1,833,462 13,174 0.7 18.6

 19　扶　  助　  費 1,514,163 1,332,741 181,422 13.6 15.2

 20　貸　  付　  金 13,670 14,543 △ 873 △ 6.0 0.1

 21　補 償、補 填 及 び 賠 償 金 14,274 9,823 4,451 45.3 0.1

 22　償 還 金、利 子 及 び 割 引 料 1,077,332 696,555 380,777 54.7 10.8

 23　投　資　及　び　出　資　金 0 0 0 0.0 0.0

 24　積　  立　  金 37,217 5,455 31,762 582.3 0.4

 26　公　  課　  費 983 838 145 17.3 0.0

 27　繰　  出　  金 608,845 606,997 1,848 0.3 6.1

   　予    備    費 20,000 20,000 0 0.0 0.2

合        　　　計 9,933,000 8,851,000 1,082,000 12.2 100.0

（単位:千円)
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国県支出金 地　方　債

総 務 課 ２・４・３ 参議院議員選挙費 14,196 12,405

２・７・１ 駐車場整備事業 3,535

２・７・２ 交通安全施設整備事業 2,300

２・７・２ 駐輪場現状復旧事業 10,453

２・７・２ 駐輪場用地買収事業 18,170 13,600

２・７・３ 防犯対策補助事業 1,100

８・１・１ 常備消防事務委託事業 312,163 69,800

８・１・３ 防火水槽撤去事業 2,376

８・１・５ Ｊアラート受信用アンテナ整備事業 1,078 1,000

８・１・５ 栃木県防災行政ネットワーク整備事業 5,005 5,000

政 策 課 ２・１・５ 役場新館照明ＬＥＤ化事業 10,430 9,300

２・１・５ 電気自動車等購入事業 4,844 4,300

２・１・６ 全国恋人の聖地市町村広域連携事業 5,000 2,500

２・１・６ 野木町総合計画等策定事業 8,052

２・１・６ ふるさと応援寄附金事業 26,249 6,094

２・１・６ 定住促進事業 20,104 9,545

２・１・６ 地域おこし協力隊事業 5,224

２・１・７ ガバメントクラウド構築運用事業 4,272

２・１・７ 自治体情報システム標準化移行事業 81,577

３・２・１ 結婚新生活支援事業 5,100 3,400

７・４・１ 空家等対策推進事業 1,265 500

11・１・１ 町債元金償還金 1,045,060 121,700

11・１・２ 町債利子償還金 24,127

税 務 課 ２・２・１ 固定資産課税基礎資料整備等業務 6,435

住 民 課 ３・１・１ 国民健康保険特別会計繰出事業 182,785 89,974

３・１・１ 後期高齢者医療事業 271,418

３・１・１ 後期高齢者医療特別会計繰出事業 84,671 50,343

３・１・５ 重度心身障害者医療費助成事業 38,200 17,334

３・２・２ こども医療費助成事業 122,777 45,410

３・２・２ 妊産婦医療費助成事業 4,000 1,800

３・２・２ ひとり親家庭医療費助成事業 4,892 2,201

３・２・２ 児童手当給付事業 470,400 424,852

３・２・２ 出産祝金支給事業 4,000

健 康 福 祉 課 ３・１・１ 町社会福祉協議会補助金 38,094

３・１・１ 民生委員活動事業 5,726 3,781

３・１・１ 介護保険特別会計繰出事業 341,265 14,271

３・１・２ 町老人福祉センター運営事業 17,274

３・１・３ 在宅福祉事業 16,844

　（５） 主 な 事 業 施 策 の 概 要

主　管　課 款・項・目 事　　　　業　　　　名　　　　等 事　業　費
　　事　業　費　の
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（単位：千円）

そ　の　他 一 般 財 源

1,791 令和７年７月執行予定

3,535 駐車場（新野木交番南側）整備工事

2,300 道路反射鏡、区画線等の設置工事

10,453 駅東第２駐輪場（南側）契約満了に伴う現状復旧工事

4,570 駅東第２駐輪場（北側）用地買収費

1,100 特殊詐欺対策電話機、区・自治会・家庭用防犯カメラ等の設置に係る補助

9 242,354 小山市への常備消防事務委託

2,376 防火水槽撤去工事（１基）

78 Ｊアラート受信用アンテナ設置工事

5 栃木県防災行政ネットワークシステムの更新に伴う負担金

1,130 役場新館照明ＬＥＤ化改修工事

544 公用電気自動車等購入

2,500 出生率向上、関係人口等に向けた共同基盤事業負担金

8,052 野木町総合計画、人口ビジョン及び総合戦略改訂委託

20,155 ふるさと応援寄附金事業に関する寄附者返礼品代金、宅配便料金、関連業務委託費等

10,559 住宅取得に対する補助金、東京圏から移住し就業等の要件に該当する者への支援金等

5,224 野木町の魅力発信や移住定住の促進、空き家の利活用促進業務

2,900 1,372 国が提供するガバメントクラウドへ接続する環境を構築・運用する事業

66,010 15,567 住民基本台帳等の基幹系業務を国指定標準及び共通仕様に準拠したシステムに移行する事業

1,700 結婚に伴う新生活のスタートアップに係る住居等に関する費用の助成

765 空き家バンクリフォーム補助金、特定空家等除却補助等

60,000 863,360 元金の償還

24,127 利子の償還

6,435 地理情報システムデータ修正及び地番集成図等作成業務

92,811 保険基盤安定負担貴及び人件費等の繰出金

271,418 後期高齢者医療事業負担金

34,328 保険基盤安定負担貴及び人件費等の繰出金

20,866 医療費の助成

77,367 医療費の助成

2,200 医療費の助成

2,691 医療費の助成

45,548 児童手当の支給

4,000 出産祝金の支給

38,094 社会福祉協議会職員の人件費・活動費

1,945 民生委員・児童委員の活動費

326,994 保険給付費負担金及び人件費等の繰出金

148 17,126 老人福祉センターの管理運営業務委託等

68 16,776 高齢者在宅福祉業務等

事　　  業  　　内  　　容
　　財　源　内　訳
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国県支出金 地　方　債
主　管　課 款・項・目 事　　　　業　　　　名　　　　等 事　業　費

　　事　業　費　の

健 康 福 祉 課 ３・１・３ シルバー人材センター運営事業 7,800

３・１・３ 重層的支援体制整備事業 53,779 30,724

４・１・２ 予防接種事業 117,420

４・１・２ 健診事業 58,937 1,023

４・１・３ 乳幼児・妊婦健診事業 17,071

４・１・３ こども家庭センター事業 15,553 14,482

生 活 環 境 課 ２・１・８ わがまちつながり構築事業 2,811 1,405

２・１・８ ボランティア支援センター照明ＬＥＤ化事業 1,203 1,000

２・８・１ 男女共同参画プラン改訂等業務 1,826

４・１・４ 家庭用合併処理浄化槽設置事業 6,290 2,871

４・１・４ 住宅用脱炭素化普及促進設備導入事業 3,500 750

４・２・１ 生ごみ収集用紙袋頒布事業 8,330

４・２・１ ごみ収集運搬事業 139,392

４・２・１ 小山広域保健衛生組合負担金 419,222

産 業 振 興 課 ５・１・３ 防除協議会補助事業 5,000

５・１・３ 環境保全型農業直接支払事業 2,590 1,942

５・１・３ 農業次世代人材支援事業 3,000

５・１・３ 新規就農者育成総合対策事業 6,000 6,000

５・１・３ 経営所得安定対策推進事業 3,400 3,400

５・１・３ 農業経営安定化事業 3,000

５・１・４ 与良川水系湛水防除事業 4,382

５・１・４ 多面的機能支払交付金 14,435 10,825

５・１・４ 東部幹線排水路事業 3,466

５・１・４ 県営土地改良事業（中谷地区） 9,775 8,600

５・１・５ 地籍調査事業 13,422 7,717

５・２・１ 栃木県森林クラウドシステム設定業務 4,928

６・１・２ 企業誘致事業 50,400

６・１・４ ひまわりフェスティバル事業 11,430 5,715

都 市 整 備 課 ７・２・１ 道路維持補修事業 81,530 1,800

７・２・２ 新４号国道アクセス道路整備事業 42,682 38,300

７・２・２ 町道整備事業 262,864 68,000 171,200

７・２・３ 橋梁維持事業 71,206 26,400 37,100

７・４・１ 公共交通活性化事業 38,160 8,067

７・４・２ 川西地区水防拠点整備事業 28,000 21,000

７・４・２ 公園管理事業 41,776

上 下 水 道 課 ５・１・４ 下水道事業会計負担金（農業集落排水事業分） 44,900

７・４・４ 下水道事業会計負担金（公共下水道事業分） 349,700

こ ど も 教 育 課 ３・２・１ 児童保育事業 656,904 453,552
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（単位：千円）

そ　の　他 一 般 財 源
事　　  業  　　内  　　容

　　財　源　内　訳

7,800 シルバー人材センター運営費補助金

23,055 地域包括支援センター運営業務、生活支援体制整備業務等

117,420 五種混合、インフルエンザ、帯状疱疹ワクチン等の個別予防接種業務等

57,914 健康診査等業務（生活習慣病・歯周疾患等）、がん患者医療用ウィッグ等購入費助成等

17,071 乳幼児健診、妊婦一般健診、新生児聴覚検査等

1,071 産婦健診、産後ケア、妊婦のための支援給付交付金等

1,406 地域づくりや地域活性化を図るための広域的な取組に対する支援

203 ボランティア支援センター照明ＬＥＤ化改修工事

1,826 男女共同参画プラン改訂に伴う計画策定業務

3,419 設置者への補助

2,750 設置者への補助

2,355 5,975 生ごみ収集用紙袋購入及び販売

2 139,390 ごみ収集運搬業務

419,222 一部事務組合負担金

5,000 箱施用剤及び無人ヘリ防除補助金

648 有機農業の取組補助

3,000 新規就農者への農業資材、機械購入費補助

新規就農者育成総合対策事業（経営開始資金）

町農業再生協議会事務費補助

3,000 担い手への水稲作付補助

4,382 与良川水系湛水防除負担金

3,610 農地維持・資源向上活動交付金

3,466 東部幹線排水路事業負担金

1,175 県営土地改良事業（中谷地区）負担金

1 5,704 地籍調査業務（地積測定、閲覧等）実施区域:川田Ⅳ

4,928 栃木県森林クラウドシステム導入に係る調査及び設定業務

50,400 企業誘致施設設置奨励金

5,715 ひまわりフェスティバル実行委員会への補助金

5,807 73,923 町内一円道路補修、街路樹管理、街路灯管理

4,382 工事、用地買収、用地調査等に係る補助金

23,664 工事、測量設計、用地買収、物件補償等

7,706 友沼橋長寿命化工事

3,632 26,461 デマンド交通運営業務、ＡＩデマンド交通システム導入業務、車両購入等

7,000 駐車場整備、ダスト舗装

301 41,475 町内公園の管理業務委託及び遊具・施設の修繕

44,900 資本費等への負担金

349,700 資本費等への負担金

31,415 171,937 保育園、認定こども園等運営委託及び補助、副食費の一部助成等
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国県支出金 地　方　債
主　管　課 款・項・目 事　　　　業　　　　名　　　　等 事　業　費

　　事　業　費　の

こ ど も 教 育 課 ３・２・１ 学童保育事業 92,711 50,196

３・２・１ 児童館管理運営事業 30,600

９・１・２ 外国語指導助手配置業務 27,720

９・１・２ ＧＩＧＡスクール関連業務 15,527

９・１・２ 第３子以降小中学校等入学祝金事業 3,000

９・１・２ 中学生海外派遣事業 7,722

９・１・２ 物価高騰対策学校給食食材費補助金 16,045 16,045

９・１・２ 給食費一部助成金 19,393 19,393

９・１・２ 非常勤講師配置事業 52,409 5,215

９・１・２ 学校図書館司書配置業務 14,136

９・１・２ 奨学金事業 1,947

９・１・２ 幼児教育無償化事業 44,664 33,027

９・２・３ 小学校給食調理業務 64,251

９・３・１ 中学校屋内運動場空調設備設置事業 3,663 3,600

９・３・３ 中学校給食調理業務 32,622

生 涯 学 習 課 ９・４・１ 生涯学習まちづくり推進計画改訂業務 4,342

９・４・３ 野木町公民館照明ＬＥＤ化事業 22,121 19,900

９・５・２ 総合運動公園施設管理事業 49,336 6,300

９・５・２ 体育センター照明ＬＥＤ化事業 5,588 5,500

９・５・２ 体育センター空調設備設置事業 3,256 3,200

図 書 館 ９・４・４ 野木町読書活動推進計画策定業務 3,357

９・４・４ 図書館トイレ改修工事 14,420 10,800

９・４・４ 図書等整備事業 6,000

９・４・４ 電気自動車購入事業 2,624 2,300

９・４・４ 電気自動車等充電設備整備事業 471 400

文 化 会 館 ９・４・５ 文化会館自主事業 10,943

９・４・５ 文化会館照明ＬＥＤ化事業 16,500 14,800

生 活 環 境 課 ２・１・８ 700

都 市 整 備 課 ７・４・２ 300
花と緑いっぱい運動事業
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（単位：千円）

そ　の　他 一 般 財 源
事　　  業  　　内  　　容

　　財　源　内　訳

21,138 21,377 学童保育室運営業務、放課後児童健全育成事業管理運営業務等

366 30,234 あかつか児童センター、新橋児童館管理運営業務委託

27,720 ＡＬＴを配置し、児童生徒等の英語指導を行う

15,527 ＧＩＧＡスクールタブレットを利用するためのＩＣＴ支援業務委託、学習支援ソフト使用料

3,000 小中学校等に入学する第３子以降児童生徒に対する入学祝金

7,722 異文化理解と語学の向上のための中学生海外派遣事業

物価高騰による学校給食食材費の補助

学校給食費の保護者負担額の一部助成

47,194 非常勤講師等による学習支援・生活支援、部活動の指導

14,136 学校図書館司書を配置し、児童生徒の読書活動の推進を図る

1,947 奨学生募集要項の作成及び経済的理由により大学等に修学困難な学生に対する奨学金の給付

11,637 幼児教育無償化に伴う保育料等助成

64,251 小学校の給食調理業務

63 屋内運動場空調設備設置工事設計業務

32,622 中学校の給食調理業務

4,342 生涯学習まちづくり推進委員報酬及び計画改訂業務

2,221 公民館照明ＬＥＤ化改修工事

5,333 37,703
総合運動公園テニスコート照明ＬＥＤ化改修工事、運動公園管理業務、植栽管理業務、発電機保守点
検業務、総合運動公園ケーブル復旧工事等

88 体育センター照明ＬＥＤ化改修工事（アリーナ以外）

56 体育センター空調設備設置工事設計業務

3,357 読書活動推進計画（第二期）策定

3,620 図書館トイレ乾式化等

6,000 図書、視聴覚資料等の購入

324 公用電気自動車購入

71 公用電気自動車用充電設備設置

5,763 5,180 自主事業委託料、事業ポスターチラシ印刷費、ＰＲ広告料、著作権使用料等

1,700 舞台照明を除く事務室、会議室他照明ＬＥＤ化改修工事

700 ボランティア支援センター等公共施設における草花植栽のための種苗、消耗品購入

300 公園等の草花苗代補助等
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〔歳入〕 340,000 千円

〔歳出〕 ・社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 千円

（地方消費税交付金を充てた施策分）

地方消費税

交　付　金
（ 社 会 保 障

 財 源 化 分 ）

自立支援給付事業 885,715 634,046 1,848 121,000 128,821

児童保育事業 656,904 453,552 31,415 89,800 82,137

こども医療費助成事業 122,777 45,410 16,800 60,567

在宅福祉事業 16,844 68 2,300 14,476

小　　　計 1,682,240 1,133,008 33,331 229,900 286,001

介護保険特別会計繰出事業 341,265 14,271 46,600 280,394

後期高齢者医療事業 271,418 37,100 234,318

小　　　計 612,683 14,271 83,700 514,712

予防接種事業 117,420 16,000 101,420

健診事業 58,937 1,023 8,100 49,814

乳幼児・妊婦健診事業 17,071 2,300 14,771

小　　　計 193,428 1,023 26,400 166,005

2,488,351 1,148,302 33,331 340,000 966,718

・地方消費税交付金（社会保障財源化分）

社会福祉

社会保険

保健衛生

（６）地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に

財　　源　　内　　訳

経　費

（単位：千円）

その他

      要する経費

2,488,351

地方債 その他

合　　　　　計

事　　業　　名

一　般　財　源特　定　財　源

国・県支出金

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】
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４．国民健康保険特別会計

本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1 保　　険　　税 511,417 556,876 △ 45,459 △ 8.2 18.9

2 一 部 負 担 金 1 2 △ 1 △ 50.0 0.0

3 使用料及び手数料 250 200 50 25.0 0.0

4 国 庫 支 出 金 1 1 0 0.0 0.0

5 県　支　出　金 2,000,307 2,000,652 △ 345 △ 0.0 73.8

6 財　産　収　入 370 6 364 6,066.7 0.0

7 寄　　附　　金 1 1 0 0.0 0.0

8 繰　　入　　金 182,785 181,675 1,110 0.6 6.8

9 繰　　越　　金 10,000 10,000 0 0.0 0.4

10 諸　　収　　入 3,553 3,557 △ 4 △ 0.1 0.1

2,708,685 2,752,970 △ 44,285 △ 1.6 100.0

本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1 総　　務　　費 53,217 50,592 2,625 5.2 2.0

2 保 険 給 付 費 1,962,164 1,963,469 △ 1,305 △ 0.1 72.4

3 国民健康保険事業費納付金 653,916 700,103 △ 46,187 △ 6.6 24.2

4 共同事業拠出金 120 120 0 0.0 0.0

5 保 健 事 業 費 25,313 25,095 218 0.9 0.9

6 積　　立　　金 371 7 364 5,200.0 0.0

7 諸  支  出　金 3,584 3,584 0 0.0 0.1

8 予  　備  　費 10,000 10,000 0 0.0 0.4

2,708,685 2,752,970 △ 44,285 △ 1.6 100.0

（単位:千円)

（単位:千円)

合            計

合            計

款

款

　（１）歳　入

　（２）歳　出

- 15 -



（３）節 別 歳 出 区 分

区　　 　　　　分 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1　報　        酬 356 351 5 1.4 0.0

  2　給　        料 17,956 16,132 1,824 11.3 0.7

  3　職 員 手 当 等 13,008 12,386 622 5.0 0.5

  4　共　  済　  費 5,653 5,096 557 10.9 0.2

  7　報　  償　  費 142 142 0 0.0 0.0

  8　旅　        費 1 1 0 0.0 0.0

 10　需　  用　  費 2,970 2,705 265 9.8 0.1

 11　役　　務　　費 4,340 3,365 975 29.0 0.2

 12　委　  託　  料 34,356 35,813 △ 1,457 △ 4.1 1.3

 13　使用料及び賃借料 697 678 19 2.8 0.0

 17  備品購入費 0 18 △ 18 △ 100.0 0.0

 18　負担金、補助及び交付金 2,615,251 2,662,692 △ 47,441 △ 1.8 96.5

 22　償還金、利子及び割引料 3,584 3,584 0 0.0 0.1

 24　積　  立　  金 371 7 364 5200.0 0.0

   　予    備    費 10,000 10,000 0 0.0 0.4

合        　　　計 2,708,685 2,752,970 △ 44,285 △ 1.6 100.0

（単位:千円)
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５．介護保険特別会計

　（１）歳　入

款 本年度予算額前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1  保 険 料 558,767 552,683 6,084 1.1 26.6

  2  使用料及び手数料 1 1 0 0.0 0.0

　3  国庫支出金 368,298 367,413 885 0.2 17.6

  4  支払基金交付金 543,048 542,827 221 0.0 25.9

  5  県支出金 286,194 287,006 △ 812 △ 0.3 13.6

  6  財産収入 389 4 385 9,625.0 0.0

　7　繰 入 金 341,265 344,405 △ 3,140 △ 0.9 16.3

　8　繰 越 金 1 1 0 0.0 0.0

  9  諸 収 入 7 7 0 0.0 0.0

合            計 2,097,970 2,094,347 3,623 0.2 100.0

　（２）歳　出

款 本年度予算額前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1  総 務 費 70,558 68,649 1,909 2.8 3.4

  2  保険給付費 1,957,016 1,955,441 1,575 0.1 93.3

  3  財政安定化基金拠出金 1 1 0 0.0 0.0

  4  基金積立金 889 504 385 76.4 0.0

　5　地域支援事業費 55,606 56,694 △ 1,088 △ 1.9 2.7

　6　諸支出金 12,900 12,058 842 7.0 0.6

  7  予 備 費 1,000 1,000 0 0.0 0.0

合            計 2,097,970 2,094,347 3,623 0.2 100.0

（単位:千円)

（単位:千円)
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　（３）節 別 歳 出 区 分

区　　 　　　　分 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  1　報　　　　酬 14,265 13,754 511 3.7 0.7

  2　給　      料 16,984 17,024 △ 40 △ 0.2 0.8

  3　職　員　手　当　等 16,108 16,182 △ 74 △ 0.5 0.8

  4　共　  済　  費 7,113 7,012 101 1.4 0.3

　5　災　害　補　償　費 1 1 0 0.0 0.0

  7　報　  償　  費 2,092 1,923 169 8.8 0.1

  8　旅　      費 131 184 △ 53 △ 28.8 0.0

 10　需　  用　  費 4,204 3,517 687 19.5 0.2

 11　役　  務　  費 11,806 11,304 502 4.4 0.6

 12　委　  託　  料 5,915 7,007 △ 1,092 △ 15.6 0.3

 13　使 用 料 及 び 賃 借 料 878 783 95 12.1 0.0

 18　負担金、補助及び交付金 2,003,659 2,002,084 1,575 0.1 95.5

 22　償還金、利子及び割引料 604 604 0 0.0 0.0

 24　積　　立　　金 889 504 385 76.4 0.0

 26　公　  課　  費 24 9 15 166.7 0.0

 27　繰　　出　　金 12,297 11,455 842 7.4 0.6

   　予    備    費 1,000 1,000 0 0.0 0.1

合        　　　計 2,097,970 2,094,347 3,623 0.2 100.0

（単位:千円)
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６．後期高齢者医療特別会計

本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1 後期高齢者医療保険料 360,726 350,375 10,351 3.0 77.9

2 使用料及び手数料 1 1 0 0.0 0.0

3 国 庫 支 出 金 1 1 0 0.0 0.0

4 寄　　附　　金 1 1 0 0.0 0.0

5 繰　　入　　金 84,671 80,915 3,756 4.6 18.3

6 諸　　収　　入 17,422 10,054 7,368 73.3 3.8

7 繰　　越　　金 1 1 0 0.0 0.0

462,823 441,348 21,475 4.9 100.0

本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

1 総　　務　　費 20,090 10,109 9,981 98.7 4.3

2 後期高齢者医療広域連合納付金 427,852 417,108 10,744 2.6 92.5

3 後期高齢者健診事業費 13,126 12,251 875 7.1 2.8

4 諸  支  出　金 755 880 △ 125 △ 14.2 0.2

5 予  　備  　費 1,000 1,000 0 0.0 0.2

462,823 441,348 21,475 4.9 100.0

（単位:千円)

（単位:千円)

款

合            計

合            計

款

　（１）歳　入

　（２）歳　出
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（３）節 別 歳 出 区 分

区　　 　　　　分 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  2　給　      料 7,609 2,671 4,938 184.9 1.6

  3　職　員　手　当　等 5,554 1,910 3,644 190.8 1.2

  4　共　  済　  費 2,383 751 1,632 217.3 0.5

 10　需　  用　  費 1,797 1,497 300 20.0 0.4

 11　役　  務　  費 2,597 3,032 △ 435 △ 14.3 0.6

 12　委　  託　  料 8,936 8,877 59 0.7 1.9

 18　負 担 金、補 助 及 び 交 付 金 432,192 420,730 11,462 2.7 93.4

 22　償 還 金、利 子 及 び 割 引 料 550 550 0 0.0 0.1

 27　繰　  出　  金 205 330 △ 125 △ 37.9 0.1

   　予    備    費 1,000 1,000 0 0.0 0.2

合        　　　計 462,823 441,348 21,475 4.9 100.0

（単位:千円)
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７．町営墓地事業特別会計

　（１）歳　入

款 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  １  使用料及び手数料 14,246 20,919 △ 6,673 △ 31.9 30.7

  ２  繰　越　金 32,171 28,140 4,031 14.3 69.3

  ３  諸　収　入 1 1 0 0.0 0.0

合            計 46,418 49,060 △ 2,642 △ 5.4 100.0

　（２）歳　出

款 本年度予算額 前年度予算額 増 減 額 増減率(%) 構成比(%)

  １  町営墓地事業費 7,944 7,825 119 1.5 17.1

  ２  公　債　費 6,626 6,643 △ 17 △ 0.3 14.3

  ３  予　備　費 31,848 34,592 △ 2,744 △ 7.9 68.6

合            計 46,418 49,060 △ 2,642 △ 5.4 100.0

（単位:千円）

（単位:千円）
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　（３）節 別 歳 出 区 分

　（４）主 な 事 業 施 策 の 概 要
（単位：千円）

町営墓地植栽管理業務町営墓地管理事業 7,040 7,040

事　業　名　等 事 業 費

事　業　費　の　財　源　内　訳

 事　業　内　容
国県支出金 地方債 その他 一般財源

100.0

△ 7.9

△ 2,642合        　　　計

 22　償還金、利子及び割引料

 10　需　  用　  費

 11　役　  務　  費

 12　委　  託　  料

49,060

6,921

46,418

   　予    備    費 △ 2,744

△ 5.4

15.0

191

区　　 　　　　分

1.27,122

前年度予算額

251

増減率(%)

0.0

7,207

増 減 額

251

15.5

6,938

34,59231,848

（単位:千円）

157

△ 0.2

34

85

68.6

△ 17

本年度予算額

21.7

0

構成比(%)

0.5

0.4
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